



JEDNOSTKA WOJSKOWA NR 6021

Nr 4450/20

2020 - 01 - 21

00-909 Warszawa

JW6021-SZP.2612.03.2020



Warszawa, dnia 20.01.2020 r.

**DO:
WSZYSTKICH UCZESTNIKÓW
POSTĘPOWANIA
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA
PUBLICZNEGO**

(do zamieszczenia na platformie zakupowej

Zamawiającego: <https://platformazakupowa.pl/pn/ozgst>

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej nie przekraczającej równowartości 139 000 euro na „dostawę owoców i warzyw świeżych, przetworów warzywnych kwaszonych i ziemniaków obieranych sterylizowanych dla Jednostki Wojskowej Nr 6021”.

Sprawa numer: 03/2020/PN/Ż

**WYJAŚNIENIE TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1843) Zamawiający przedstawia przesłane zapytania i udziela na nie odpowiedzi:

Pytanie 1:

„Czy brokuły, kalafior, kapusta brukselka, mięta, papryka, pomidor, rzodkiewka, rabarbar, fasola szparagowa, dynia, szparagi, cukinia, bakłażan, botwina są traktowane jako warzywa sezonowe, czy mają być dostarczone przez cały okres trwania umowy? Jeśli są warzywami sezonowymi, lub inne warzywa są warzywami sezonowymi to w jakich terminach mają być dostarczane?”

Odpowiedź:

Brokuły, kalafior, mięta, papryka, pomidor, rzodkiewka, cukinia, bakłażan należy traktować jako dostawy całoroczne przez cały okres trwania umowy.

Natomiast kapusta brukselka, rabarbar, fasola szparagowa, dynia, szparagi, botwina zostały zakwalifikowane jako warzywa sezonowe i dostawy będą realizowane w okresie sezonowego ich występowania na terenie RP według upraw krajowych ze zwróceniem uwagi na odmiany wczesno i późno plenne.

Zamawiający nie jest w stanie określić dokładnego terminu dostaw warzyw sezonowych ze względu na występujące ostatnio anomalie pogodowe i zmiany klimatu w naszym kraju. Zbiór upraw krajowych uwarunkowany jest warunkami atmosferycznymi panującymi w danym roku. W ostatnim okresie rok do roku jest nieporównywalny i zbiory następują w różnym okresie.

Pytanie nr 2:

„Czy rozszponka musi być pakowana w opakowania po 1 kg, czy mogą być to mniejsze opakowania? Na jakiej podstawie wykonano wycenę 1 kg rozszponki?”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość dostaw rozszponki w innych opakowaniach niż 1 kg z zastrzeżeniem, że zastosowane opakowania muszą być podzielne w taki sposób, aby suma zastosowanych opakowań wynosiła łącznie 1 kg np. 5 opakowań po 200 g = 1 kg, 10 opakowań po 100 g = 1 kg itd.

Zamawiający wyceny 1 kg rozszponki dokonał na podstawie notowań średnich cen giełdowych „BRONISZE”.

Pytanie nr 3:

„Czy bazylija ma zostać dostarczona w doniczkach, jak podano w specyfikacji, jeśli tak, to w jaki sposób następuje jej ważenie? Cena bowiem liczona jest za 1 kg produktu?”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje decyzję o dostarczaniu bazylii w doniczkach w związku z czym zostanie zaktualizowany i doprecyzowany opis przedmiotu zamówienia oraz zostanie dokonana zmiana Jednostki Miary w pozycji 40 załącznika nr 2.1 do SIWZ stanowiącego załącznik nr 1 do umowy (Specyfikacja asortymentowo – cenowa).

Pytanie nr 4:

„Czy w umowie stanowiącej załącznik nr 5 w paragrafie 7 pkt. 1 i 2 zapisy są powielone, czy doszło do omyłki pisarskiej w zapisie umowy?”

Odpowiedź:

W załączniku nr 5 (Umowa) w § 7 pkt. 1 i 2 zapisy nie są powielone i nie są omyłką pisarską. Proszę o ponowne dokładne przeczytanie wymienionych powyżej zapisów. W pierwszym przypadku (załącznik nr 5 § 7 pkt. 1) napisano:

„WYKONAWCA zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU karę w przypadku odstąpienia przez WYKONAWCĘ od umowy z przyczyn, za które ZAMAWIAJĄCY nie odpowiada”.

W drugim przypadku (załącznik nr 5 § 7 pkt. 2) zapis brzmi:

„WYKONAWCA zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU karę gdy ZAMAWIAJĄCY odstąpi od Umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada WYKONAWCA”

Pytanie nr 5:

„Czy wymagania dotyczące odmian warzyw tj. marchwi, pietruszki, selera, buraków ćwikłowych mogą zostać rozszerzone o inne odmiany warzyw o tych samych parametrach jakościowych?”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rozszerzenie odmian warzyw tj. marchwi, pietruszki, selera, buraków ćwikłowych o inne odmiany o tych samych parametrach jakościowych lub lepszych dopuszczonych w obrocie na rynku Polskim z przeznaczeniem dla konsumentów.

Pytanie nr 6:

„W jaki sposób należy wykazać referencje w przypadku Konsorcjum kilku podmiotów? Czy wystarczy, by referencje przedstawił jeden z Wykonawców?”

Odpowiedź:

W przypadku Konsorcjum wystarczy, by referencje przedstawił jeden z Wykonawców. W takim przypadku warunkiem jest, by właśnie ten Wykonawca realizował zamówienia.

Pytanie nr 7:

„W jaki sposób pakować miętę?”

Odpowiedź:

Miętę należy dostarczać w doniczkach, w związku z czym zostanie zaktualizowany i doprecyzowany opis przedmiotu zamówienia oraz zostanie dokonana zmiana Jednostki Miary w pozycji 39 załącznika nr 2.1 do SIWZ stanowiącego załącznik nr 1 do umowy (Specyfikacja asortymentowo – cenowa).

Pytanie nr 8:

„Czy informacja o alergenach ma zostać sporządzona przez wykwalifikowaną jednostkę?”

Odpowiedź:

Proszę o zapoznanie się z niżej wymienionymi aktami prawnymi obowiązującymi na dzień składania oferty tj.

- Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i rady (UE) Nr 1169/2011 w sprawie przekazywania konsumentom informacji na temat żywności;

oraz

- Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie znakowania środków spożywczych

jak również z pozostałymi wskazanymi w SIWZ aktami prawnymi które określają obowiązki dla podmiotów wprowadzających żywność do obrotu publicznego z przeznaczeniem dla konsumentów.

Pytanie nr 9:

„Czy w specyfikacji asortymentowo-cenowej jest błąd co do JM w pkt.: 13, 16, 28, 30, 31, 36, 39, 40 – jeśli nie, to czy można dopuścić zamianę JM na szt.?”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje swoją decyzję, co do zastosowania wskazanych jednostek miar w Załączniku nr 2.1 do SIWZ (specyfikacji asortymentowo – cenowej) odnośnie poz.:13, 16, 28, 30, 31 i 36.

W pozycjach 39 i 40 wyżej wymienionego załącznika Zamawiający dokona zmiany Jednostek Miar z kg na szt.

Załącznik Nr 2.1 do SIWZ po zmianie zostanie zamieszczony na platformie zakupowej Zamawiającego: <https://platformazakupowa.pl/pn/ozgst>

Pozostała treść postanowień SIWZ pozostaje bez zmian.

DOWÓDCA

płk Jarosław MUSIAŁ